ДУМА ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА



ОТЧЕТ депутата Думы Ипатовского городского округа Марченко Татьяны Андреевны о проделанной работе за период с сентября по декабрь 2022 года

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА!

Я, Марченко Татьяна Андреевна, депутат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по единому избирательному округу, осуществляю свои полномочия на непостоянной основе и информирую о своей работе за отчетный период, в соответствии с Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Прежде всего, хочу поблагодарить активных жителей, которые помогли мне увидеть проблемы округа. Также хочу поблагодарить главу Леснодачненского территориального отдела по работе с населением Александра Петровича Будникова, который помог найти пути решения проблем и провел работу по их устранению и недопущению.

Моя работа предполагает несколько направлений, каждому из которых я старалась уделять максимальное внимание и тщательно проработать:

- 1. Участие в заседаниях Думы Ипатовского городского округа
- 2. Участие в работе профильного комитета;
- 3. Прием граждан;
- 4. Участие в публичных слушаниях;
- 5. Участие в мероприятиях и акциях.

1. УЧАСТИЕ В ЗАСЕДАНИЯХ ДУМЫ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

За отчетный период я приняла участие в работе 4 заседаний Думы Ипатовского городского округа.

2. УЧАСТИЕ В РАБОТЕ ПРОФИЛЬНОГО КОМИТЕТА

Все вопросы, выносимые на рассмотрение на заседаниях Думы Ипатовского городского округа, предварительно рассматривались профильными комитетами Думы Ипатовского городского округа.

С сентября 2022 года являюсь членом комитета Думы Ипатовского городского округа по архитектуре, строительства, промышленности, энергетики, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и торговли.

Согласно Положению о комитетах, утвержденному решением Думы Ипатовского городского округа, к ведению комитета относятся следующие вопросы:

- 1) архитектура и строительство;
- 2) содержание и использование муниципальных зданий и сооружений;
- 3) муниципальное жилищное строительство;
- 4) эксплуатация и ремонт муниципального жилищного фонда;

- 5) промышленность;
- 6) энерго-, газо-, тепло-, водоснабжение и канализация;
- 7) муниципальное дорожное строительство и содержание дорог местного значения;
 - 8) переработка и утилизация бытовых отходов;
 - 9) ритуальные услуги, содержание мест захоронения;
 - 10) торговля и предпринимательство;
 - 11) услуги транспорта и связи;
 - 12) тарифная политика.

За отчетный период я приняла участие в 2 заседаниях комитета, по итогам которых Думой Ипатовского городского округа были приняты соответствующие решения.

3. ПРИЕМ ГРАЖДАН

В отчетный период проводила регулярные приемы жителей в соответствии с утвержденным графиком приемов населения.

На приемах рассматривались вопросы и предложения жителей по благоустройству, ремонту дорог, а также проводились устные консультации.

Прием граждан по личным вопросам осуществляю в 4 четверг каждого месяца с 16.00 до 17.00 часов по адресу: с. Лесная Дача, ул. Ленина, 5 (здание администрации).

5. УЧАСТИЕ В ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ

В период с сентября по декабрь 2022 года я приняла участие в публичных слушаниях по обсуждению проектов решений «О внесении изменений и дополнений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края» и «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

6. УЧАСТИЕ В МЕРОПРИЯТИЯХ И АКЦИЯХ

- 1) В октябре 2022 года приняла участие в общегородском субботнике.
- 2) Участвовала в акции «Солдатский привал». Собрали с жителями и доставили в пункт гуманитарной помощи предметы первой необходимости, медикаменты, продукты питания для мобилизованных ипатовцев, участвующих в специальной военной операции.

Пункт приема гуманитарной помощи работает ежедневно, включая выходные, с 09:00 до 18:00 по адресу: г. Ипатово, ул. Гагарина, д. 67, 2-й этаж,

Центр по работе с молодежью. Телефоны: 5-79-88 и 2-15-75. Любой неравнодушный житель Ипатовского городского округа может оказать посильную помощь и поддержать наших бойцов.

ПЛАНЫ НА 2023 ГОД

- Активная работа с населением Ипатовского городского округа;
- Участие в заседаниях Думы Ипатовского городского округа;
- Участие в работе профильного комитета Думы по архитектуре, строительства, промышленности, энергетики, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и торговли;
 - Приём граждан, решение вопросов жителей Ипатовского округа.

С уважением, депутат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края Марченко Татьяна Андреевна